Vigilantes, e em relação a secretaria de Administração somente aos servidores lotados 
na Diretoria de Vigilância Patrimonial”.  

Art. 3º. Altera o caput do art. 2º, e suprime os parágrafos 1º e 2º, passando a vigorar 
com a seguinte redação: 

“Art. 2º. A gratificação terá o valor máximo de R$ 1200,00 (mil e duzentos reais) e 
será calculada com base na produtividade de cada servidor, cujos critérios de aferição 
serão regulamentados por decreto, a ser expedido pelo Poder Executivo Municipal. 

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições